

Área:	Unidad de Transparencia
No. oficio:	SSP/IEEMA/UT/03/2024
Sección:	SC302 Dar seguimiento a las solicitudes que formule la ciudadanía.
Serie:	Se01 Canalizar al área que corresponda.
Asunto:	Solicitud de Folio 061645024000003

**SOLICITANTE LILI XX XX
P R E S E N T E.**

De conformidad con el artículo 6 apartado A, fracciones I,II y III de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; artículo 5, apartado A y B, fracciones I y II de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano del Estado de Colima; artículos 1,4,11,12,13,15,16,17,23 y demás relativos de La Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública.

En atención a su solicitud de número de folio 061645024000003, le informo lo siguiente:

1. ¿Qué tipo de servicios y actividades se ofrecen en los Centros de Externación para los adolescentes con medida en externamiento? No existe centro de externamiento.
2. ¿Con cuántos Centros de Externamiento cuenta el Estado? No aplica
3. ¿Cuántos días a la semana debe acudir el adolescente a realizar sus actividades al Centro de Externación cuando tiene una medida en externación? No aplica.
4. ¿En qué horarios debe acudir el adolescente? No aplica.
5. ¿Ofrecen alguna actividad para familiares de adolescentes en externamiento? Tratamientos psicológicos si el Juez lo ordena.
6. ¿Cuál fue el presupuesto de operación del ejercicio fiscal 2023 y 2024 para el Centro de Externación? No aplica.
7. Personal con el que se cuenta para dar atención a los adolescentes en externamiento. Las personas que supervisan las medidas de sanción no privativa de la libertad son dos.
8. En caso de contar con lineamientos, manuales, acuerdos favor de proporcionarlos.
http://admiweb.col.gob.mx/archivos_prensa/banco_img/file_5fc0028e60b50_MANUAL_DE_ORGANIZACION_IEEMA_SEPTIEMBRE_2020_V3.pdf

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
COMALA, COLIMA, 12 DE ABRIL DE 2024,

Gobierno del Estado Libre
y Soberano de Colima
Secretaría de Seguridad Pública

LIC. CARLOS RAMÍREZ NAVARRO
DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO ESPECIALIZADO EN LA EJECUCIÓN
DE MEDIDAS PARA ADOLESCENTES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA.
INSTITUTO ESPECIALIZADO
EN LA EJECUCIÓN DE
MEDIDAS PARA
ADOLESCENTES

Ccp.
MAD. Violeta Monserrat Iglesias Olivares. - Encargada de la Coordinación Técnica y Titular de la Unidad de Transparencia. -Para su conocimiento.
Archivo